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IliSEEIIlililsiiaOliSKlliESlimi!

SISARUKSETHänet kun saamme pois n un

silloin olemme saaneet kumoon
noiden tasaajain puuhat

He eivät aikeessaan epäonnis-

tuneet Syksyn saavuttua he hila-

sivat meidät kodistamme pois
Olimme surusta pakahtua Mi-

hin me nyt joudumme ja vielä

talven selkään? Vaan ennenkuin
osa-im- aavistaa oli toverien
aunava kiisi meitä lukemassa
Tulkaa meille - sanoi eräs —

kyllä hyvä sopu tilaa antaa Me

tietysti oiimme tilaisuuden kii-

tollisuudella vastaan
Mutta luo punalippu ei saa-

nutkaan enää liehua Kaikki oli- -

"Oh minun kylkeeni sattuu
valitteli Ola ' Iän on 'kovin pai- -

nava
"Niin ou I Iän on sotila Ie

saavat ruokaa mutta moi 1K

huksille lapsille ja nai-- i ei

anneta ruokaa Siitä on jo iinu- -

km vuosi kun soimme Viimeiset

kissat ja koirat Meidät rosvo-

taan että voidaan ruokkia sota-

miehiä ja nyt sotamiehet ruok-

kii meitä he he he" Iloll-ukk- o

nauroi mielenvikaisen kaa-

meaa naurua "Äiti Tanilla on

pata tulella 'Sotamiehet ruokkiv at

nyt meitä" hän mutisi suutaan
maiskutellen
Marva tuli kiehuvan lihapadan

luota kantaen repaleiseen esitti- - 'peloissaan etteivät missään lii-

naan käärittynä 'höyryävää
H- - messi antaneet hnoneustoaart

ja kun pieni Jan ja kouksien pitoa varten
Marva tulivat hänen luokseen Muistan mitä isäni sanoi lip-

itän heilutti lihaa heidän edes- - pua kokoonkääriessään : Voi et-

saan hokien: "Lihaa! Lihaa! iä he ovatkaan noin pelkureita

Paljon lihaa!" Kun hän otti li- - raukkoja Työväenluokka on

hau kääröistä ja alkoi leikata si- - kaikkialla alkanut ' toimintansa

tä liuomasi hän jotakin ja k iv- - vaan heiltä vaaditaan kovaa Lais-

kasi Pettikö) hiinen silmänsä? tehuavnioa tämän lipun alla vaa-Nä- n

nvvhki niitä likasella hi- - ditaan kärsivällisvvttä rehelli

vai iäni kohtalon tiettyään niin

syyttä a innostusta
Vähän aikaa muuttomme jäl-

keen sain minit mennä pois van- -

hempieni parista Se tuntui mm

kauheaka Olihan isii luvannut

eraan taion tytär teki illt taan

Minä en oikein silloin käsittä- -

nyt että isäni ili köyhä hiiä- -

hallaan ja katsoi uudestaan Oh!

Taivas! Siinä olivat nuo kaksi

mustaa luomea II iin aiki n'

heittää lihapalan Iloll-uko- u pääl- -

ia korua viiteen kaikki palat

ja toimittaa hautauksen miehel- - aikaisemmin laitlaa minut kor-lee- n

Pikku Janin ja Marvan keimpiin kouluihin kaupungissa
silmät kiiluivat nälästä Isä- - jonne minun lapsmistttttavani

dettv torppari 'aan nyt saa-pikk- u

tnani maailmalla kokemusta mi- -

anna meille tä-n- ä

päivänä
meidän:

Kirj Clement Wood
"Sh Jumalan tähden hiljaa !"

Marva laskeutui alas kivimuu-

rilta jossa hän oli maannut vah-

dissa "Sli Xi' ovat tulossa !"

Vanha roll-ukk- o ia joukko
naisia jotka -- kaivoivat jotakin
muurin lähellä hiipivät muurin

jxiurelU' ja laskeutuivat pitkälleen
maahan Ile olivat aivan tyr-

mistyneitä peiosta ja kauhusta

Ile kuulivat askeleita ensin vain

raskaiden askelten töminää ja

sitten metallin kalsketta Lyh-

tyjen valot välähtelivät lehdet-

tömiin puihin kuin terävät

kielet' mutta muurin var-

jossa oli pimeää Ile kuulivat

katkonaisia lauseita sotamiesten

keskustelusta muurin toisella

puolen
"Mitä hän teki sille naiselle?"

"Oh se narttu sanoi kantavan-

sa kuninkaan sotilaan lasta

Hän pulikasi sen vatsan pajune-till- a

ja sanoi "

Äänet häipyivät sotamiesten

edetessä
Koli-ukk- o hiipi pois kolosta

jossa olj maannut ja kuiskasi kä-

heästi Manalle: "Xouse vahti-

maan !"

Marva nousi hitaasti "Im!"
sanoi hän
"Kvlln sinun täytyy olla vah-

dissa Nekin ahtivai aina tar-

kemmin"
Marva seisoi liikkumatta "Ki

tarvitse ne ovat menneet jo puoli

tuntia sitten Minun vatsani on

aivan 'jäätynyt kivillä makaami-

sesta ja minä kuolen siellä kn

ole neljään päivään syönyt — ja
pikku Jan ja Marva kuolevat nal- -

kään M ieluumniin autan tei- -

tä"
He kumartuivat taas kt

maan oli vauhti

kuokka eräällä eukolla oli kirves

ia toiset kaivoivat maata käsin

Marva penkoi kuin raivossa Het- -

ken kuluttua hau suonslaiisi ja
sanoi: "Lila on siis kuollut"
"On Kuoli nälkään Hän ei

synnyt silti mitä me olisimme

voineet antaa — tyhmyri 'Kuolen

ennen nälkään' sanoi"
Hetken äänettömyyden jäl-

keen kuului Poll-uko- ii naurun

kihitystä: "Nälkäiset ihmiset ei-

vät saa olla vaateliaita

"Minä en välittänyt kuu vi-

hollinen oli täällä' nititta nyt"
sanoi Ola väristen ja koettaen

nauraa "Voisimmehan sattua

sutimaan täältä minun mieheni

tai sinun Janisi ruumiin Marva"
"Ki Jan ei! Minä tuntisin

hänet vaikka missä Hänellä oli

kaksi ruskeaa hiomaa niskas-

saan"
Iloll-ukk- o kiljasi ilosta: "Tääl-

lä on vksi ja aivan kokonaisena
Pian oli miehen 'ruumis saatu

ja joukko lähti sitä kanta-

maan mäkeä ylös "Hiljaa" sa-

noi ukko "nämä ovat

01'' kimnnhaHa kerran ölli-

hihonot ja harmaa
sMlä lapsuusvuodet vietti
kerran tytöt armaat

iiri raadannassa

paiv : päästään kulki —

T(i'!n pienat paitaressut
hiomo syliin sulki

Aholla ui' aartehensa
rikkaudet suuret
Äidin Yniinen säveliä
lauloi kesän tuulet

Siitä variini paitaressut
maailmalle jouti

elon ulapoilla
myrskyisillä souti

Hapoilla ii At ui mieleen

lapsuusajan sarja:
suvikakitl kanat pienet
ja kivilfrhmä-karj- —

Isä iiiti mullan alla
miss' fin tyymä rauhaa
Siskot elon la jm Ha

myrsKyt jossa paiiluui
Maija U

matta riitä eitä häntä usein wi h

lelliin närillä ia ly cit iin Uin Seiniini

asnkktial ihmettelivät etlei hovin

nikynyt vielä liv väntahtoisla
Märtaa joka tavallisesti varliain

kulki miettiväisenä pensaan
uota toiselle tia tapasi sanoa riimil-

lä kasvoillaan vieno liymy joka -- 1

lainkaan soveltunut lujasti yhlcen-pu- t

is'etui!le linnlille: "Viikon tai pa-

rin päästä tuo sireeni avati lehtensä--

tiekö kuinka Kiitä Uitot muhkea
tänä kesänä Mnicda oli kolmivuotias
silloin kuin me luinen kanssaan soi
yhdessä tähän ismiimme" Siilon la-

vallisesi! Maria kertoi seuralaiselleen

pitkiin historian sireBiiipensaau
pyyhkien valko':

sf 11a esiliinalla silmänurkkiani! 'jt
- "r

Pienen kodikkaasti sisustetun iiii--

neeii haltija makasi vuoleellaan -
Se oM Maria Hän oli niin laiha ja

keltainen että näytti entisiä riimein-mail-

Multa toisinaan luiseville

poskipunin nousi heleii puna ja si)

uriin kirkas katse Uintiin sn nousi

jo laski josta silloin kuulei

heikko pidätelty huokaus Hän kai

soi yli olkansa pöydällä olevaa kel-

loa ia ihmetteli miten liilaasi! nP

ntiuti kuluivat "Kello on kohta j

seitsemän eikä hän ole snvainaet

tulla luokseni Aamulla kiivdessääu

hän lupasikin kiduttaa "iin julmasti
kuin osaa" hän mutisi Märta lai"!

tui lailtaUa kädellään juomalasiin

jonka hiin oli tyhjentänyt heti aa-

mulla kun se tuotiin Hänen suunsa

oli niin kuiva "los saisi edes yh-

den ainoan tipan vettä" Hän kos-

ketti kielellään lasin viileätä laitaa

mutta jaaon tyydyttämisen tuska yhä
kasvoi YOifäkkia hän näytl-- i teh-

nen päätöksen Kokosi voimansa

ja ponnahti istumaan Hän koetti

huutaa mutta äänensä oli liian heik-

ko kuulitakseen ulos huoneesta SiH

teii hän o'ti vapisevalla kädellään

itioinalasin ja mielipuolen tavoin al-

koi si-- hakata vasten luolia Vii-

mein heitti lasin oveen ja so antoi

ilkeän äänen särkyen pirstaleiksi
Viereisessä huoneessa alkoi kuulua

raskaita laahustavia askeleita "Mitä

aiiot? Uikkuako oven Kyllä kuu

It tltä elet mielenvikainen vaikkei
ennen elkein sitä tahtonut uskoa"

virkkoi miesääni "Kuule oleppa hil-

jaa siellä nnen kuin armollinen rou

va saaprai Tuosta tuloe kauheita

jos" Maria nautti kuin suuresta

onnesta kuullessaan ihmisäänet'

vaikka "'ikin niin äreiiä lajia Ilfi

I'tl: a v:i'! sivulla)

[au oli kuollut he olivat elavia

Marva istui ia painoi lihapalasta
rinnoilleen ja valitti surkeasti

"Anna se meille Me kuolem- -

me nälkään" sanoi lan ja

sieppasi lihapalasen äidillään

Mnrm ei kuullut eikä iiiöinvt

kuinka lapset" nieleskeli vät lihaa

iin näki vain tutun niskan k

muu oli sekavati ja pimeää

LIPPUMME

Sntä on jo kmnnut viisitois-

ta vuotta kun ensi kerran näin

tuon punasen lippumme ( )iin

silloin kahdeksanvuotias Me

lapset olimme vallan ilosta pi- -

kahtua kun isäni nosti sen ko

tini katolle liehumaan kaikkien

mielet tävlli suloinen juhlatun- -

nelma sillä olihan se ensi kerta puolesta
kun tälle paikkakunnalle perus-

tettiin työväenyhdistys isä oh —

n ii ymmärrän kaikki mmärrän

tävdellisesli sen kattilan viiston

unta yläluokka liarjottaa Koyna-
-

listöä kohtaan
Olen myöskin ylpeä siitti eitä

minun vanhempani tänäkin päi-

vänä keskellä nälkäkuolemaa

taistelevat työväenluokan riveis-

sä sorretuille oikeutta ja näl-

käisille leipää Kasvattakaa äi-

dit tuleviiti sukupolvea
luokka-tietoisek- si

että he kerran vievät

antaa teistä tämän kauniin tun-

nustuksen: "Minä olen ylpeä ei

tä niiniin vanhempani taistelevat

tv aiv äeniuokan vapauttamisen

Katri K— neil

81)

musta terttu

TOINKN OSA

Kirj Klaudie Parkkonen

Varhaisen kevään auringon lämpö
teki uutterasti työtään Lumipeitto
nävtli harvalta tuhrautuneelta har-

solla jonka alla heti alkoi näkyä
ensi ruohon vihreys

I
oppimia tl

viriniii vesi alas ylänteitä li-

risien ja kohisten Kenraalin hovi

näytti tyhjältä ulkoa katsoen Sen

ivuverannaii rappusilla ei näkynyt
entiseen tapaan kytlyräselkäistä mur-

taa talon vanhaa palvelijaa joka oli

ainoan lapsen imettäjänä ensin ja

sitten jäänyt taloon edelleen Miksi

sitä ii kukaan tiennyt multa siinä

pysyi Maria vuosi vuodella huoli- -

luvannut kotimme kokoushuo-
neeksi jonne nyt juuri odotim-

me tuotti vtilkoliivi-atiiaattori- a

kuten kaikki häntä nimittivät

Vihdoin Iitin tulikin Me lapset
avostiiu kuuntelimme hänen- pu-

hettaan selitin kävi paremmin
kuin papilla jonka sanoja saim-

me joskus 'kuunnella
Hän puhui useampina iltoina

Lippu liehui niin suloisesti

ikäänkuin se olisi tahtonut sa-

noa: tulkaa lanne te sorretut
veikot liittykää yhteen ja vaa-

tikaa vapauttanne!
Mutta talojen isännät nähtyään

sen nyrkkiä julistaen huusivat:
Ve on niiden kunnain lippu jot-

ka tahtovat omaisuudet jakaa

Lipä olisi osannut aavistaa että

luo atite tänne uskaltaa tulla Se

mies meidän täytyy 'masentaa

joiikii katolla tuo lippu liehuu


